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Den 27. oktober 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 38 (MOF alm. del) stillet den 6. oktober 

2017 efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 38  

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 6/10-17 fra DTL, jf. MOF alm. del – bilag 17 om nuanceret 

sanktionering af dyretransportørerne og herudover og redegøre for, hvor mange bøder der er udstedt?” 

Svar 

Jeg har forelagt henvendelsen for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Der er som led i implementeringen af Veterinærforlig II iværksat et arbejde, som har til formål at 

kortlægge problemstillingerne vedrørende dyrs transportegnethed, herunder fordelingen af ansvar 

mellem transportør, chauffør og landmand ved transport af dyr. De foreløbige resultater er beskrevet i 

et rapportudkast med titlen ”Ansvarsfordeling i sager om dyrs transportegnethed – et projekt under 

veterinærforlig II”. Rapportudkastet har været sendt i høring ultimo 2016, og Fødevarestyrelsen anta-

ger, at det er dette udkast, som Dansk Transport og Logistik (DTL) forholder sig til.  

 

Fødevarestyrelsen forventer, at arbejdet med afdækningen af ansvarsfordeling i sager om dyrs trans-

portegnethed er afsluttet ved årets udgang, og DTL’s overvejelser vil indgå i det videre arbejde.  

 

Det bemærkes endvidere, at der ved politiets og domstolenes strafudmåling allerede i dag indgår som 

en del af vurderingen, om overtrædelsen er begået forsætligt eller uagtsomt. Desuden tages der højde 

for, at chauffør/transportør ikke er strafferetligt ansvarlig for overtrædelser, som de ved tilstrækkelig 

omhu ikke kunne have undgået. Som eksempel kan nævnes, at transportører og chauffører normalt 

ikke vil gøres ansvarlige, hvis overtrædelsen vedrører transport af højdrægtige dyr i strid med gælden-

de regler.  

 

Med hensyn til bødestørrelser for overtrædelse af transportsager kan bemærkes, at disse er fastsat i 

lovbemærkningerne til dyreværnsloven og udmøntet i Rigsadvokatens meddelelse nr. 2/2008. En 

justering af disse bødestørrelser vil således skulle ske enten ved lovændring eller ved ændring af 

domspraksis.  

 

Der skal indhentes data fra Justitsministeriet til brug for redegørelsen for, hvor mange bøder, der er 

udstedt, da Fødevarestyrelsen ikke udsteder administrative bøder på området. Det har ikke været mu-

ligt inden for fristen for besvarelsen af spørgsmålet at fremskaffe disse oplysninger. En bødeoversigt 

vil blive fremsendt til udvalget hurtigst muligt. 

 

 

Esben Lunde Larsen /  Per Henriksen  
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